
 

 

 

BUPATI SUKOHARJO 

PROVINSI JAWA TENGAH 

PERATURAN BUPATI SUKOHARJO 

NOMOR 37 TAHUN 2014 

TENTANG 

 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI SUKOHARJO NOMOR 11 
TAHUN 2014 TENTANG PEDOMAN PENGELOLAAN TEKNOLOGI 
INFORMASI  DAN  KOMUNIKASI  KELURAHAN  DAN  DESA  
DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN SUKOHARJO 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI SUKOHARJO, 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan surat Gubernur Jawa Tengah Nomor 
180/008968 perihal Hasil Klarifikasi Peraturan Bupati 
Sukoharjo maka Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 11 
Tahun 2014 tentang Pedoman Pengelolaan Teknologi 
Informasi dan Komunikasi Kelurahan dan Desa di 
Lingkungan Pemerintah Kabupaten Sukoharjo perlu 
disesuaikan; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 
Perubahan atas Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 11 Tahun 
2014 tentang Pedoman Pengelolaan Teknologi Informasi dan 
Komunikasi Kelurahan dan Desa di Lingkungan Pemerintah 
Kabupaten Sukoharjo; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa 
Tengah; 

  2. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Undang-undang Nomor 12 
Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang 
Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 48); 

  3. Undang-Undang Nomor 11  Tahun  2008  tentang Informasi  
dan Transaksi Elektronik (Lembaran  Negara Republik  
Indonesia Tahun 2008 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4843); Undang-Undang 
Nomor 14 Tahun 2008 tentang Keterbukaan Informasi Publik 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 56, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4846); 

 



2 

 

 

  4. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang Keterbukaan 
Informasi Publik (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2008 Nomor 56, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4846); 

  5. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik  
Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5234); 

 6. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5495); 

  7. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 
Pembagian Urusan  Pemerintahan Antara Pemerintah, 
Pemerintahan Daerah Provinsi, Dan Pemerintahan Daerah 
Kabupaten/Kota (Lembaran Negara  Republik Indonesia 
Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4737); 

  8. Peraturan Pemerintah Nomor 82 Tahun 2012 tentang 
Penyelenggaraan Sistem dan Transaksi Elektronik (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 189, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5348); 

  9. Peraturan Presiden Nomor 1 Tahun 2007 tentang 
Pengesahan, Pengundangan dan Penyebarluasan Peraturan 
Perundang-undangan; 

  10. Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 1 Tahun 2008 
tentang Urusan Pemerintah yang menjadi Kewenangan 
Pemerintahan Daerah Kabupaten Sukoharjo (Lembaran 
Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2008 Nomor 1, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 
155); 

  11. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 11 Tahun 2014 tentang 
Pedoman Pengelolaan Teknologi Informasi dan Komunikasi 
Kelurahan dan Desa di Lingkungan Pemerintah Kabupaten 
Sukoharjo (Berita Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2014 
Nomor 18); 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN    BUPATI   TENTANG    PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI SUKOHARJO NOMOR 11 TAHUN 2014 
TENTANG PEDOMAN PENGELOLAAN TEKNOLOGI   INFORMASI   
DAN  KOMUNIKASI  KELURAHAN DAN DESA  DI LINGKUNGAN 
PEMERINTAH KABUPATEN SUKOHARJO. 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

Pasal I 

  Ketentuan Pasal 7 ayat (1) dalam Peraturan Bupati Sukoharjo 
Nomor 11 Tahun 2014 tentang Pedoman Pengelolaan Teknologi 
Informasi dan Komunikasi Kelurahan dan Desa di Lingkungan 
Pemerintah Kabupaten Sukoharjo (Berita Daerah Kabupaten 
Sukoharjo Nomor 18) diubah sehingga berbunyi sebagai berikut : 

 

  Pasal 7 

(1) Kelurahan dan Desa memanfaatkan layanan pelaksanaan 
Pengelolaan Teknologi Informasi dan Komunikasi Kelurahan 
dan Desa berbasis kabel atau nirkabel yang dipasang oleh 
Bagian PDE. 

(2) Setiap pembangunan/pengembangan sistem informasi/ 
aplikasi harus menggunakan aplikasi yang bersifat kode-
sumber terbuka (open source), atau yang berlisensi. 

(3) Hak cipta atas sistem informasi/aplikasi sebagaimana 
dimaksud pada ayat (2) menjadi milik Kelurahan dan Desa. 

(4) Salinan dari seluruh kode sumber dan dokumentasi dari 
sistem informasi/aplikasi/yang dibangun/dikembangkan 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) disimpan pada repository 
yang dikelola oleh Bagian PDE . 

 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Sukoharjo. 

 
 
 

Ditetapkan di Sukoharjo 
pada tanggal 23 September  2014 
                             

                                                                                    BUPATI SUKOHARJO, 
 
 ttd 
 

                                                                                      WARDOYO WIJAYA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diundangkan di Sukoharjo 
pada tanggal  23 September  2014 
 
      SEKRETARIS DAERAH 
    KABUPATEN SUKOHARJO, 

 
                    ttd 

 
           AGUS SANTOSA 
 
BERITA DAERAH KABUPATEN SUKOHARJO 
TAHUN 2014 NOMOR 264 
 

 



4 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


